Сельское поселение «Большереченское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«30  »  июня  2019 г.                                                                                № 9

нп Прииск Большая Речка

О направлении предложений по реализации Федерального Закона № 89-ФЗ (ред. От 25.12.2018 г.) «Об отходах производства и потребления» на территории сельского поселения «Большереченское»
      В соответствии с частью 4 ст.15  Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом № 89-ФЗ (ред. От 25.12.2018 г.) «Об отходах производства и потребления» на территории сельского поселения «Большереченское»,  Совет сельского поселения «Большереченское»  решил:
  Направить предложения в администрацию МР «Красночикойский район»  для разработки единых правил сбора и утилизации отходов  на территории МР «Красночикойский район» :
1. Организовать на территории нп Пр.Большая Речка помешковый сбор мусора с каждого домовладения по фактическому проживанию граждан;
 Тариф в предложенной региональным оператором калькуляцией, уменьшить до 70 руб с человека, с применением льгот для отдельных категорий граждан;
2. Сбор мусора на территории с/п «Большереченское» осуществлять по графику в определенные числа месяца, 2 раза в месяц;
3. Организовать на территории района выездные приемные пункты стеклотары.

         Глава сельского поселения
         «Большереченское»                                                     С.П. Капустина